
��������	
��
�����
� ������
�����	��

��������
��
����
�������

P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÁ MÍSTA

Tuto p�ílohu musí každý uchaze� �ádn� pro�íst a veškeré níže napsané
parametry splnit v alespo� minimálních hodnotách dle �SN EN; v p�ípad� údaj�
uvedených v p�iložených sv�teln�-technických výpo�tech pak minimáln� v t�chto
hodnotách. P�ijetí a dodržení t�chto podmínek uchaze� potvrdí svým podpisem.

1. Technické požadavky na sv�telné body

Technické požadavky na parametry svítidel jsou nastaveny tak, aby investor získal
kvalitní osv�tlovací soustavu s dlouhou životností a minimálními provozními náklady – to
znamená s minimálními náklady na údržbu a minimalizovanými náklady na spot�ebu
elektrické energie. Z toho vychází níže uvedené požadované parametry svítidel a stožár�.

Svítidla 

Popis svítidel
 

Požadované svítidlo s LED musí spl�ovat požadavky na design, sv�telný výkon,
p�íkon, optickou ú�innost, chlazení a další materiálové požadavky. Celkový design svítidla
podléhá schválení investora

Svítidlo musí být origináln� zamýšleno pouze se sv�telnými zdroji LED. Nesmí se
jednat o tzv. retrofit, jinými slovy svítidlo, které lze osadit jak konven�ními zdroji, tak zdroji
LED. Svítidlo musí být chlazeno pouze pasivn�, nikoliv aktivn� za použití ventilátor� nebo
podobných za�ízení.

������� � 	
����� � ��	� � ��� � 
���
���

��
����������������������	���ní svítidla jak na
vrchol stožáru tak i na výložník p�i pr�m�ru
konce  stožáru  �i  výložníku  60  mm  bez
použití  reduk�ního  adaptéru.  Pro  zajišt�ní
dostate�né  stability  uchycení  svítidla  na
stožáru  nebo  výložníku  musí  být  svítidlo  k
t�mto  upevn�no  alespo�  dv�ma  šrouby
z nerezové oceli. Svítidla  musí  být
vybaveno speciální skrytou pr�chodkou pro
vyrovnávání  tlak�  uvnit�  a  vn�  svítidla,
zamezující  vniknutí  vlhkosti  do  svítidla
(controlled breathing technology).

Barva  vyzá�eného  sv�tla  musí  být
musí mít teplotu chromati�nosti 3.000 K pro
základní  ve�ejné  osv�tlení  a  pro  osv�tlení  p�echod�  pro  chodce  5.700  K  s  povoleným
rozptylem ± 125°K. Index podání barev zdroj� LED musí být alespo� 70.

�������������



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

Svítidla musí být možno dodat ve t�íd� I nebo II elektrické izolace. 
Svítidla musí mít možnost vým�ny LED modul�. Odvod tepla u svítidel použitých na

sv�telných místech V.01 až V.26 musí být zajišt�n samo�istícím žebrováním na horním krytu
svítidla.  Mezera  mezi  jednotlivými  žebry  nesmí  být  menší  než  výška  sousedního  žebra.
Vzhledem  k  pokrytí  celého  svítidla  lakem  musí  být  minimální  vn�jší  sty�ná  plocha
lakovaného  kovového  povrchu svítidla  s  vn�jším  prost�edím (tedy  bez  zapo�tení  plochy
transparentního difuzoru) min. 0,45m2.

Vým�na elektrické �ásti svítidel musí být možná bez nutnosti použití ná�adí. Svítidlo
se musí otevírat sm�rem nahoru. Otev�ení svítidel použitých na sv�telných místech V.01 až
V.26 musí  být  možné  bez  nutnosti  použití  ná�adí.  Svítidla  musí  být  v otev�ené  poloze
zajišt�na aretovatelným mechanismem zabra�ující samovolnému zav�ení svítidla. Spodní a
horní �ást svítidel musí být uzavíratelné práv� jedním spolehlivým mechanismem. Svítidla
musí umož�ovat zamezení vniku nepovolaných osob, tzv. antivandal úpravu. Svítidla musí
být vybaveno odpojova�em, který p�i otev�ení svítidla automaticky p�eruší elektrický obvod.

Svítidla musí být moderního hranatého plochého tvaru. Rozm�ry svítidel bez p�íruby
nesmí p�esáhnout 650 x 440 x 130 mm (délka x ší�ka x výška). Hmotnost svítidla nesmí být
vyšší než 9,5 kg. Plocha odporu v�tru nesmí p�esáhnout 0,06 m2. 

Svítidla použitá na sv�telných místech V.01 až V.26 musí zaru�ovat stupe� ochrany
proti vniknutí cizích pevných t�les a vody do optické a p�ed�adníkové �ásti svítidla nejmén�
IP 66, p�i�emž tyto oba dva prostory jsou každý ut�sn�n svým vlastním t�sn�ním. T�sn�ní
svítidla nesmí být lepené, ve svítidle musí být umíst�no pouze na základ� mechanického
p�ítlaku. T�sn�ní mezi p�ed�adníkovou a optickou �ástí musí zajistit krytí optické �ásti IP 66
v��i  prost�edí  v  prostoru p�ed�adník�  a  to  bez ohledu na krytí  p�ed�adníkové �ásti  v��i
vn�jšímu okolí svítidla. Optická �ást tedy musí být zat�sn�na dvojicí paralelních t�sn�ní
z nichž každé samo o sob� zabezpe�uje chrán�nému prostoru IP 66. Stupe� ochrany
svítidla proti škodlivým mechanickým náraz�m musí být nejmén� IK 09.

Ostatní  svítidla  musí  mít  celkové  krytí  nejmén�  IP  66  a  stupe�  ochrany  p�ed
mechanickým nárazem nejmén� IK 08.

Svítidlo  musí  být  vybaveno  p�ep��ovou  ochranou  s  odolností  v��i
n�kolikanásobnému  p�ep�tí  10  kV  p�i  špi�kovém  proudu  5A a  zárove�  jednorázovému
p�ep�tí 10 kV p�i špi�kovém proudu 10A.

Svítidlo  musí  být  schváleno pro  b�žný provoz v rozmezí teplot  okolního  prost�edí
- 20 °C až + 35 °C.

Celý  korpus  svítidla  musí  být  vyroben  z  vysoce  tepeln�  vodivé  a korozi  odolné
certifikované hliníkové slitiny LM6  technologií vysokotlakého lití, kde otev�ení svítidla musí
být možné bez použití ná�adí (pomocí klipu extrudovaného a anodizovaného hliníku). Difuzor
svítidla  musí  být  vyroben  z  tvrzeného  skla  plochého  tvaru  a  musí  být  k rámu  svítidla
p�ichycen  p�es  silikonové  t�sn�ní.  Difuzor  svítidla  musí  být  možné  v  p�ípad�  pot�eby
vym�nit.

Vrchní díl svítidla s LED moduly a p�ed�adníky musí být v otev�ené poloze zajišt�n
proti  pádu jistícím drátem ve dvou polohách zajiš�ující  bezpe�ný p�ístup.  Barva korpusu
svítidla a p�íruby musí být shodná, nanesená práškovou technologií. Odstín povrch� svítidel
musí být ve shod� se stávajícími svítidly instalovanými v obci v již realizovaných �ástech
staveb:  pro  svítidla  na  stožárech  v  montážních  výškách  8m  a  svítidla  pro  zvýrazn�ní

�������������



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

p�echodu  pro  chodce-  odstín  RAL  7035;  pro  ostatní  svítidla  na  nízkých  stožárech  v
montážních výškách do 6m v�etn� – odstín Blue Horn. 

Elektronický LED p�ed�adník musí být na vyžádání možno �ídit nap��ovým signálem
1-10 V, systémem DALI nebo musí umožnit p�ednastavení systémem Dynadimmer. Svítidla
použitá  na  sv�telných  místech  V.01  až  V.26 musí  být  taktéž  možno  vybavit  pro  �ízení
systémem vzdálené správy.

Nastavení režimu stmívání elektronických p�ed�adník� pro ú�ely stanovení
požadovaných referen�ních hodnot je uvažováno takto:

fáze 1- �as zapnutí až 23:00      100% intenzita

fáze 2- 23:00 až 5:00                    60% intenzita

fáze 3- 5:00 až �as vypnutí       100% intenzita

Životnost svítidla udávaná výrobcem musí být 100 000 hodin provozu nebo 25 let za
podmínek užívání k ú�elu, ke kterému je ur�eno. Garance na celé svítidlo musí být min. 10
let,  v�etn�  napáje�e.  Požadovanou záru�ní  lh�tu musí  uchaze�i  doložit prohlášením
vystaveným výrobcem svítidel.

Každá  jednotlivá  LED  musí  být  osazena  identickou  �o�kou  z lisovaného  �irého
vst�ikovaného  PMMA odolného  v��i  UV  zá�ení,  zajiš�ující  jednotlivým  LED  p�íslušnou
pouli�ní vyza�ovací charakteristiku, identickou pro každou jednotlivou �o�ku.  Sv�telný tok
musí  být  distribuován  p�ímo  bez  sekundárních  odraz�,  tzn.  bez  použití  reflektor�  a
obdobných prvk�.

 Svítidla musí mít funkci garantovaného konstantního sv�telného toku, kdy vyzá�ené
množství  sv�tla  na  konci  životnosti  (po  100.000  hodinách)  bude  stejné  jako  p�i  prvním
zapnutí.  Toho  musí  být  docíleno  tím,  že  na  za�átku  budou  diody  buzeny  minimálním
proudem, který se automaticky min.  16x za nastavenou životnost  svítidla  mírn�  zdvihne.
Tímto efektem musí být docíleno nižšího p�íkonu svítidla na za�átku, který se bude mírn�
zvyšovat, ale nedosáhne p�íkonu svítidla bez funkce konstantního sv�telného toku.

Vzorový p�íklad funkce garantovaného konstantního sv�telného toku:
Svítidlo pro osv�tlení pr�tahu obce musí mít na konci životnosti sv�telný tok 10.000

lm. Zmín�ná hodnota je minimální pro dosažení normovaného osv�tlení.

Svítidlo bez garance konstatntního sv�telného toku musí mít na za�átku sv�telný
tok  p�edimenzovaný  na  11.750  lm  aby  na  konci  své  životnosti,  kdy  budou  diody
opot�ebovány cca o 15%, vykazovalo práv� pot�ebných 10.000 lm. Systém (svítidlo) bude
mít po celou dobu své životnosti stálý p�íkon 105W.

Naproti tomu svítidlo s garancí stálého sv�telného toku bude po celou dobu své
životnosti  vyza�ovat  sv�telný  tok  10.000  lm.  P�i  prvním  zapnutí  bude  systém  (svítidlo)
odebírat p�íkon 81W. Na konci životnosti (po 100.000 hodinách resp. po 24letech) bude mít

�������� ����



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

systém  (svítidlo)  p�íkon,  díky  jeho  automatickému  postupnému  navyšování,  86W  (S
p�íkonem 105W, který je nutný pro provoz svítidla bez garance stálého sv�telného toku, není
nutno v�bec pracovat, protože u regulovaného svítidla nedojde po celou dobu jeho životnosti
k takovému opot�ebení LED zdroj� jako u svítidla neregulovaného). 

Teprve po uplynutí deklarované doby životnosti se p�íkon systému (svítidla) p�estane
dále automaticky zvyšovat a sv�telný tok za�ne klesat pod hodnotu pot�ebnou k zajišt�ní
normované osv�tlenosti. V té dob� bude možno provést vým�nu LED modulu a p�ed�adníku
za efektivn�jší, nebo úsporn�jší a celý cyklus opakovat. Nebude nutné m�nit celé svítidlo.
Úspora  elektrické  energie  oproti  stejnému  svítidlu  bez  konstantního  sv�telného  toku  je
závislá na p�íkonech a pohybuje se mezi 25-35% za uvažované období.

Variantu  se  stabilním  sv�telným  tokem  up�ednost�ujeme  p�edevším  z  d�vodu
zanedbatelného  cenového  rozdílu  se  srovnatelných  svítidlem  nevybaveným  touto
technologií.

Po  ukon�ení  životnosti  svítidla  musí  být  toto  snadno  rozebratelné  a  tudíž  i
recyklovatelné.

Vlastnosti  svítidla  musí  být  doloženy  certifikovanou  zkušebnou  a  to  certifikátem
ENEC.

Pro  aplikaci  mohou  být  použita  svítidla  která  mají  shodné  nebo  lepší  parametry
týkající  se  p�íkonu,  sv�telného toku a  životnosti  dle  této  p�ílohy zadávací  dokumentace.
Ostatní parametry musí být dodrženy.

Stožáry

- pro sv�telné body jsou definovány vetknuté kónické sloupy, s povrchovou úpravou
žárovým zinkováním, v n�které variant� i dopln�né výložníkem, na kterém bude osazené
svítidlo. Blíže jsou specifikovány takto:

pro sv�telná místa N.01 až N.11 v�etn� N.09a a N.09b -  sloup 6m (nap�. Azteca)
Délka sloupu je 6m, celk. délka 6,8m, délka vetknutí tedy bude 0,8m

! Hlava d�íku bude pr�m�ru 60mm pro p�ímé osazení svítidlem
! Pr�m�r paty sloupu 144mm
! Výška kotvení zemnícího drátu na sloup 100mm nad úrovní terénu
! Výška spodní hrany dví�ek sloupu 0,6m nad úrovní terénu
! Tlouš�ka st�ny: 3mm
! Hmotnost: 60kg
! Vrcholový tah: 870N

pro sv�telná místa V.01, V.03, V.08 až V.15, V.18, V.22, V.23, V.25 a V.26: sloup 8m (nap�.
Azteca 8/60)

! Délka sloupu 8m, celk. délka 9,2m, délka vetknutí 1,2m
! Hlava d�íku bude pr�m�ru 60mm pro p�ímé osazení svítidlem
! Pr�m�r paty sloupu 170mm
! Výška kotvení zemnícího drátu na sloup 100mm nad úrovní terénu
! Výška spodní hrany dví�ek sloupu 0,6m nad úrovní terénu

��������"����



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

! Tlouš�ka st�ny: 3mm
! Hmotnost: 90kg
! Vrcholový tah: 820N

pro sv�telná místa V.05 V.07 a V.16: sloup 8m (nap�. Azteca 8/60)
! Délka sloupu 8m, celk. délka 9,2m, délka vetknutí 1,2m
! Hlava d�íku bude pr�m�ru 60mm pro osazení výložníku 1m
! Pr�m�r paty sloupu 170mm
! Výška kotvení zemnícího drátu na sloup 100mm nad úrovní terénu
! Výška spodní hrany dví�ek sloupu 0,6m nad úrovní terénu
! Tlouš�ka st�ny: 3mm
! Hmotnost: 90kg
! Vrcholový tah: 820N
! referen�ní typ výložníku: (UD1/60-1000)

pro sv�telná místa V.06 a V.17: sloup 8m (nap�. Icon 8/76)
! Délka sloupu 8m, celk. délka 9,2m, délka vetknutí 1,2m
! Hlava d�íku bude pr�m�ru 76mm pro osazení výložníku 1,5m
! Pr�m�r paty sloupu 186mm
! Výška kotvení zemnícího drátu na sloup 100mm nad úrovní terénu
! Výška spodní hrany dví�ek sloupu 0,6m nad úrovní terénu
! Tlouš�ka st�ny: 3mm
! Hmotnost: 112kg
! Vrcholový tah: 1060N
! referen�ní typ výložníku: (UD1/76-1500)

pro sv�telná místa V.02, V.04, V.19 – V.21 a V.24: sloup 8m (nap�. Temgeist 8/89)
! Délka sloupu 8m, celk. délka 9,2m, délka vetknutí 1,2m
! Hlava d�íku bude pr�m�ru 89mm pro osazení výložníku 2m
! Pr�m�r paty sloupu 200mm
! Výška kotvení zemnícího drátu na sloup 100mm nad úrovní terénu
! Výška spodní hrany dví�ek sloupu 0,6m nad úrovní terénu
! Tlouš�ka st�ny: 3mm
! Hmotnost: 112kg
! Vrcholový tah: 860N
! referen�ní typ výložníku: (UD1/89-2000)

V závorce jsou uvedené referen�ní výrobky z produkce výrobce AMAKO. V realizaci
mohou být pro každou jednotlivou aplikaci použity všechny typy stožár� libovolných výrobc�,
které ve všech bodech splní technické (konstruk�ní) parametry zde stanovené (minimální
pr�m�ry trubek, minimální vetknutí do zem�) a které staticky vyhoví pro danou aplikaci,
p�ípadn� vyhoví pro danou aplikaci s výložníkem.

K výše uvedeným komplet�m je nutno dodat pat�i�né stožárové svorkovnice.

2. Sv�teln� technické požadavky

��������#����



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

Pro ú�ely vzorových a referen�ních-kontrolních výpo�t� si obec Osko�ínek v zájmu
zlepšení životních a užitných podmínek stanovil tyto podmínky tak, jak vyplývá z p�iloženého
sv�teln�-technického výpo�tu. 

P�i  dodržení identických vstupních údaj�, jaké jsou použity v referen�ních sv�teln�
-technických  výpo�tech,  musí  být  dosaženo  stejn�  kvalitních  nebo  lepších  parametr�
osv�tlovací  soustavy  jako  je  dosaženo  v  p�iložených  referen�ních  sv�teln�  technických
výpo�tech. Tedy zejména odpovídajících osv�tleností resp. jas�, rovnom�rností a omezení
osln�ní.

Pro ú�ely návrhu ve�ejného osv�tlení byla zvolena referen�ní svítidla – viz p�iložené
sv�teln�-technické výpo�ty - v nastavení režimu stmívání jak je uvedeno výše. 

Svítidla uvažovaná v PD budou umíst�na v montážních výškách 6m (sv�telná místa
N.01 až N.11 v�. N.09a  a  N.09b) a 8m (sv�telná místa V.01 až V.26) nad terénem.

Referen�ní svítidla jsou pro ú�ely zpracování PD použita v modifikacích dle p�iložené
tabulky.

a)  hodnoty p�íkon� svítidel uvedené ve sv�teln�-technických výpo�tech a v tabulce odpovídají
pr�m�rným p�íkon�m svítidel  jako systému vztaženým k uvažované dob�  života 100.000
provozních hodin, zohledn�né funkci konstantního sv�telného toku a nastavenému režimu
stmívání uvedenému výše 

Požadavky zadavatele uvedené ve sv�teln�  technických výpo�tech pln�  respektují
podmínky  platných  norem,  p�ípadn�  tyto  požadavky  zvyšují.  Výpo�ty  (viz  p�iložené
výpo�tové  protokoly)  byly  provedeny na referen�ní  typy  svítidelb).  V  realizaci  mohou být
použity typy svítidel, které ve všech bodech spl�ují technické (konstruk�ní) parametry zde
stanovené  a  jejichž  aplikací  lze  docílit  parametr�  osv�tlovací  soustavy  minimáln�  v
hodnotách  dosažených  v  p�iložených  referen�ních  sv�teln�-technických  výpo�tech  p�i
identických  vstupních  údajích.  Parametry  týkající  se  p�íkon�  svítidel  musí  být  dodrženy,
protože  tyto  parametry  jsou  zárove�  p�edpoklady,  za  kterých  jsou  kalkulovány  úspory
budoucího  provozu.  Nespln�ním  p�edpoklad�  pro  dosažení  budoucích  úspor  by  byla
ohrožena možnost získání a udržení p�ípadných dotací z n�kterých dota�ních titul�!

b)Sv�teln� technický výpo�et není možno provád�t na hypotetické svítidlo, ale vždy pouze na
reálný  produkt  dostupný  na  trhu.  Jenom tímto  zp�sobem m�že  být  garantována  reálnost  spln�ní
požadavk�, které jsou zde uvedeny a proveditelnost projektovaného �ešení. Referen�ní výpo�ty jsou
p�iloženy  jako  doklad  proveditelnosti  a  reálnosti  �ešení  požadovaného  zadavatelem.  Tyto  výpo�ty
nejsou vyjád�ením požadavku zadavatel ani na konkrétní typy výrobk� ani na výrobky konkrétního
výrobce!

Firma ucházející se v rámci ve�ejné sout�že o dodávku materiálu nebo realizaci
zakázky JEDNOZNA�N� UVEDE V NABÍDCE P	ESNÉ TYPY A VÝROBCE STOŽÁR� A
SVÍTIDEL.

Na svítidla musí uchaze� p�edložit sv�teln� technické výpo�ty vykazující parametry -
minimáln�  stejn�  kvalitní  jako v  p�iložených referen�ních sv�teln�  technických výpo�tech
provád�ných pro referen�ní svítidla p�i zadání identických vstupních údaj�. Aby bylo možno

��������$����



P�íloha TECHNICKÉ POŽADAVKY NA SV�TELNÉ BODY
                       

Osko�ínek   –   ve�ejné  osv�tlení  ul.Novodvorská  –  p�íloha  TECHNICKÝCH
POŽADAVK� NA SV�TELNÁ MÍSTA

zabezpe�it  efektivní  autorský  dozor,  musí  být  tyto  materiály  p�edloženy  již  zárove�  s
podáním nabídky do ve�ejné sout�že. 

Investor  si  vymi�uje  právo  vyžádat  si  dodate�n�  od  dodavatele  vyza�ovací
charakteristiky nabízených svítidel  v elektronické podob�  pro ú�ely provedení kontrolních
výpo�t� ve výpo�etním programu DIALUX �i RELUX.

V p�ípad�, že dodavatel osv�tlovací techniky použije osv�tlovací techniku – svítidla –
která byla použita jako referen�ní v p�iložených sv�teln�-technických výpo�tech, posta�í v
rámci  zpracování  nabídky  odkaz  na  sv�teln�  technické  výpo�ty,  které  jsou  p�ílohou
projektové dokumentace. 

V  takovém  p�ípad�  nese  zodpov�dnost  za  správnost  sv�teln�-technického  �ešení
zpracovatel  referen�ních  sv�teln�-technických  výpo�t�  které  jsou  p�ílohou  zadávací
dokumentace.

Rozmíst�ní svítidel musí odpovídat rastru rozmíst�ní sv�telných bod� dle p�edm�tné
projektové dokumentace respektive vstupním údaj�m použitým v p�iložených referen�ních
sv�teln�-technických výpo�tech. Musí být dodrženy p�edepsané montážní výšky svítidel.

Nesmí  být  použita  svítidla  s  vyšší  energetickou  náro�ností  oproti  svítidl�m
použitým jako referen�ní ve sv�teln� technických návrzích.

Ostatní požadavky
Dodavatel si p�ed podáním nabídky prov��í na své náklady situaci v dané lokalit�

(terén, nejbližší p�ípojné místo, prostorové dispozice apod.). Zadavatel tak neru�í za drobné
odlišnosti od této zadávací dokumentace oproti skute�nosti. Pokud dodavatel p�ed podáním
nabídky zjistí, že je nutno dodat n�jaké práce nebo materiál nad rámec položek uvedených
ve výkazu vým�r dle zadávací dokumentace, upozorní na toto v pr�b�hu ve�ejné sout�že
zadavatele. Pokud by dodavatel zjistil takovýto rozpor t�sn� p�ed podáním nabídky, v dob�
kdy již zadavatel neodpovídá na up�es�ující dotazy, uvede dodavatel do cenové nabídky tyto
položky odd�len�, tak aby bylo z�ejmé že tyto položky jsou nad rámec položek dle výkazu
vým�r ze zadávací dokumentace.

Pokud dodavatel ocení stavbu výhradn� dle položek uvedených ve výkazu vým�r –
viz zadávací dokumentace – má se za to,  že vše dostate�n�  posoudil  na základ�  svých
zkušeností  a  odbornosti  a  že  je  schopen  stavbu  realizovat  za  cenu  deklarovanou  v
nabídkové dokumentaci bez p�ípadných víceprací.

Garance na svítidla doloží ú�astník prohlášením výrobce svítidel.

Dodavatel  bere  na  v�domí,  že  nedodržení  výše  uvedených  parametr�  bude
považováno za nespln�ní zadávacích podmínek.

________________________________
razítko, jméno a podpis

statutárního nebo zmocn�ného zástupce dodavatele

�������������


